
AMMINISTRAZIONE n. 6 del 18-06-2019  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE

ORIGINALE

Determina n. 6 Reg. Gen. N. 312

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE

OGGETTO:

BETTER AGING IN FCC. APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO E IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DEI BENEFICIARI.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

la deliberazione  n. 3 del 25.02.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il-

Consiglio della Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2019-2021;
la deliberazione  n. 4 del 25.02.2019 , dichiarata  immediatamente eseguibile, con la quale il-

Consiglio della Federazione  ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;
la deliberazione di Giunta  n. 45  del  06.05.2019., dichiarata immediatamente eseguibile,-

avente ad oggetto “ Approvazione PEG Finanziario 2019/2021, piano degli obiettivi 2019
/2021 e piano della  performance 2019/2021”;
la deliberazione di Giunta n. 65 del 01.10.2018 di approvazione del progetto denominato-

“Better Aging in FCC” a valere sulla DGRV 1170 del 07.08.2018;

DATO ATTO CHE la Regione Veneto, con decreto n. 162 del 10.12.2018, pubblicato nel BUR
del 22.02.2019, ha concesso il finanziamento richiesto dalla Federazione per il progetto presentato
(CUP D26C18000820006);

RILEVATO che il quadro economico del progetto, così come si delinea alla data odierna, prevede
costi complessivi pari ad € 71.750,00 suddivisi come segue:

€ 3.625,00 a titolo di progettazione;

€ 5.800,00 a titolo di Promozione e diffusione del progetto;



€ 58.700,00 a titolo di costi di realizzazione del progetto intesi come costi di formazione,

rimborsi forfettari, acquisto materiali e servizi,..;

€ 3.625,00  a titolo di costi generali di progetto, quali oneri di coordinamento, gestione e

rendicontazione del progetto;

RILEVATO, inoltre, che il quadro economico del progetto finanziato dalla Regione del Veneto
per  €  50.000,00  prevede una quota di cofinanziamento massimo pari ad € 22.500,00  a carico dei
Comuni;

DATO ATTO CHE alla data odierna le reali previsioni di progetti da attivare  sono di n. 22
volontari  e il rimborso massimo complessivo previsto è di € 49.500,00;

RICORDATO che a carico dei comuni partner è prevista una quota di compartecipazione  unitaria
per ogni beneficiario di progetto pari ad € 937,50 e che - sulla base delle reali previsioni di
individuazione dei destinatari delle misure progettuali- l’importo a carico dei comuni è di €
20.625,00 così  suddiviso :

Borgoricco (4 volontari) 3.750,00

Camposampiero (1 volontario) 937,50

Loreggia (1 volontario) 937,50

Massanzago (5 volontari) 4.687,50

Piombino Dese (no volontari) 0

Trebaseleghe (7 volontari) 6.562,50

S. Giorgio delle Pertiche (3 volontari) 2.812,50

Villanova di C.S. Piero (1 volontario) 937,5

totale 20.625,00

DATO ATTO CHE:
-alcuni Comuni hanno già provveduto ad individuare i destinatari delle misure progettuali e si deve
procedere all’avvio dei progetti;
 -la Federazione ha già provveduto a garantire la copertura assicurativa a favore dei beneficiari del
progetto Better Aging in FCC;
- la Federazione all’atto dell’avvio procederà all’attivazione della copertura Inail ;

RITENUTO OPPORTUNO siglare con i destinatari del progetto un breve accordo al fine di
tracciarne l’avvio e stabilire il personale apporto al progetto stesso richiesto al beneficiario nonchè
gli impegni della Federazione e degli enti partner rispetto agli obiettivi  progettuali Allegato sub A
alla presente;

RITENUTO inoltre di impegnare a favore dei destinatari ad oggi individuati dal fabbisogno
dichiarato dai comuni,  le somme a titolo di rimborso  nella quota massima di € 49.500,00 al
capitolo n.502  “Rimborso progetti settore sociale”  del Bilancio di Previsione 2019 /2021;

AMMINISTRAZIONE n. 6 del 18-06-2019  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



VERIFICATA la disponibilità al capitolo n.502  “Rimborso progetti settore sociale”  del Bilancio
di Previsione 2019 /2021

PRESO ATTO che la spesa sarà finanziata in entrata mediante il finanziamento regionale per la
somma massima di € 50.000,00 e dal cofinanziamento dei comuni  per la somma attualmente
individuata di  € 20.625,00;

RITENUTO di accertare  l’importo dei finanziamenti  come segue:

€ 50.000,00 a titolo di finanziamento massimo dalla Regione Veneto  al capitolo 28

CONTRIBUTO DALLA REGIONE PER SETTORE SOCIALE  ;
€ 20.625,00 a titolo di cofinanziamento dei comuni sulla base della ripartizione individuata

in precedenza al capitolo 41 CONTRIBUTO DAI COMUNI SETTORE SOCIALE  ;

DATO ATTO CHE la suddetta spesa non rientra tra i vincoli di cui alla Legge n. 136/2010 e che
pertanto non è stato acquisito il CIG;

RICHIAMATO l’art. 5 c. 2 della Legge 241/90 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”
ai sensi del quale si individua quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto Responsabile di
Settore;

ACQUISITI:

─ il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dalla
sottoscritta , ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 4del Regolamento
dei controlli interni;

─ il parere di regolarità contabile espresso dalla  dott.ssa Anna Maria Giacomelli ai sensi dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento dei controlli interni;

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online dell’Ente per
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti
amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi
dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i;

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le premesse, che debbono quindi intendersi ivi integralmente trascritte, quali
parti integranti del presente dispositivo.

2. DI APPROVARE lo schema di accordo  con i beneficiari del progetto Better Aging in FCC
allegato sub A alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

3. DI ASSUMERE l’ impegno di spesa  delle somme a titolo di rimborso a favore dei destinatari ad
oggi individuati dal fabbisogno dichiarato dai comuni,  con la seguente imputazione:

Soggetto Destinatari diversi

Ragione Rimborso forfettario ai beneficiari del progetto Better Aging in FCC

CUP D26C18000820006

CIG Non dovuto

AMMINISTRAZIONE n. 6 del 18-06-2019  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



Importo € 49.500,00

Capitolo Descrizione sintetica capitolo 2019 2020 2021

502 Rimborso Progetti Settore
Sociale

€ 49.500,00 € 0 0

4. DI ACCERTARE l’importo dei finanziamenti  relativi al progetto  come segue:

€ 50.000,00 a titolo di finanziamento massimo dalla Regione Veneto  al capitolo 28

CONTRIBUTO DALLA REGIONE PER SETTORE SOCIALE  ;
€ 20.625,00 a titolo di cofinanziamento dei comuni  al capitolo 41 CONTRIBUTO DAI

COMUNI SETTORE SOCIALE  sulla base della ripartizione individuata nella tabella che
segue:

Borgoricco (4 volontari) 3.750,00

Camposampiero (1 volontario) 937,50

Loreggia (1 volontario) 937,50

Massanzago (5 volontari) 4.687,50

Piombino Dese (no volontari) 0

Trebaseleghe (7 volontari) 6.562,50

S. Giorgio delle Pertiche (3 volontari) 2.812,50

Villanova di C.S. Piero (1 volontario) 937,5

totale 20.625,00

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti
amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi
dell’art.23 del D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Bordignon Alda

AMMINISTRAZIONE n. 6 del 18-06-2019  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



AMMINISTRAZIONE n. 6 del 18-06-2019  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE


